
Mario Alberto Guzmán Molina 9616541686
7.32 kW 27 de Septiembre de 2024
PDBT 671080912449

1,677 kWh $ 7,679

12 1,826 kWh $145

98.11 % BIMESTRE $ 7,534

$46,072.00 MXN $871.00 MXN $45,201.00 MXN

610 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.0 AÑOS



Propuesta 1 27 de Septiembre de 2024 12 de Octubre de 2024

# 20240002

Mario Alberto Guzmán Molina  
9616541686
cordaz@ecsachiapas.com

12 Hiku7 Mono PERC 610W

7320 Mano de obra sistema interconectado (MXN)

6 SMR100 SUNMODO RAIL MILL FINISH L_4,700

18 SMR POP ON MID CLAMP KIT SUNMODO

12 SMR POP ON END CLAMP KIT SUNMODO

18 SUNRACK L FOOT M6.3X80MM SELF P/CONCRET0

18 SMR100 L-FT ADAPTOR KIT SMR SUNMODO

9 APOYO FRONTAL PARA ESTRUCTURA SMR A 20° DE 66CM

9 APOYO FRONTAL PARA ESTRUCTURA SMR A 20° DE 20CM

3 SMR GROUNDING LUG KIT SUNMODO

12 SMR100 LATAM BONDING SPLICE KIT SUNMODO

1 CABLE SOLAR CAL. 12 AWG NEGRO

4 CONECTOR MC4 PARA PANEL SOLAR 1000V

2 SUPRESOR DE PICOS 2 POLOS 20-40KA 600VDC SPD

2 MINIINTERRUPTOR 2 POLOS 16A, 440 VCD

1 PROTECTOR DE DESCARGAS ATMOSFERICAS PARA 0-500VCD

1 MINIINTERRUPTOR 2 POLOS IN 50A, 127-440 VCA 3KA

1 INVERSOR GROWATT MIN 7000TL-X2

1 REGISTRO NEMA 3R 40X40X15

12 CABLE THW CAL.8 AWG (30 M)

Subtotal $ 157,021.42

IVA $ 25,123.43



TOTAL (MXN) $ 182,144.85

-No Incluye Tuberías o canalizaciones

-No incluye Obra civil y demoliciones

-Se incluye Tramites para interconexión

-No incluye pagos ante CFE o cualquier otro cargo municipal, estatal o federal

9611556883 mota@ecsachiapas.com



1 $ 46,072.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 45,201.00 $ 45,201.00 $ -136,943.85

2 $ 47,454.16 $ 897.13 $ 0.00 $ 46,557.03 $ 46,557.03 $ -90,386.82

3 $ 48,877.78 $ 924.04 $ 0.00 $ 47,953.74 $ 47,953.74 $ -42,433.08

4 $ 50,344.12 $ 951.77 $ 0.00 $ 49,392.35 $ 49,392.35 $ 6,959.28

5 $ 51,854.44 $ 980.32 $ 0.00 $ 50,874.12 $ 50,874.12 $ 57,833.40

6 $ 53,410.08 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 52,400.35 $ 52,400.35 $ 110,233.75

7 $ 55,012.38 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 53,972.36 $ 53,972.36 $ 164,206.11

8 $ 56,662.75 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 55,591.53 $ 55,591.53 $ 219,797.63

9 $ 58,362.63 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 57,259.27 $ 57,259.27 $ 277,056.91

10 $ 60,113.51 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 58,977.05 $ 58,977.05 $ 336,033.96

11 $ 61,916.92 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 60,746.36 $ 60,746.36 $ 396,780.33

12 $ 63,774.42 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 62,568.76 $ 62,568.76 $ 459,349.08

13 $ 65,687.66 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 64,445.82 $ 64,445.82 $ 523,794.90

14 $ 67,658.29 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 66,379.19 $ 66,379.19 $ 590,174.09

15 $ 69,688.03 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 68,370.57 $ 68,370.57 $ 658,544.66

16 $ 71,778.67 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 70,421.69 $ 70,421.69 $ 728,966.34

17 $ 73,932.04 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 72,534.34 $ 72,534.34 $ 801,500.68

18 $ 76,150.00 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 74,710.37 $ 74,710.37 $ 876,211.05

19 $ 78,434.50 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 76,951.68 $ 76,951.68 $ 953,162.72

20 $ 80,787.53 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 79,260.23 $ 79,260.23 $ 1,032,422.95

21 $ 83,211.16 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 81,638.03 $ 81,638.03 $ 1,114,060.98

22 $ 85,707.49 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 84,087.17 $ 84,087.17 $ 1,198,148.16

23 $ 88,278.72 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 86,609.79 $ 86,609.79 $ 1,284,757.95

24 $ 90,927.08 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 89,208.08 $ 89,208.08 $ 1,373,966.03

25 $ 93,654.89 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 91,884.33 $ 91,884.33 $ 1,465,850.36

Prolongacion de la 5ta Norte Poniente 2864



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 989.0 990.5 1,090.3 1,039.9 980.2 894.5 1,008.2 980.2 842.1 873.6 914.8 999.4

Consumo actual 937.0 937.0 849.0 849.0 831.5 831.5 763.5 763.5 851.0 851.0 798.0 798.0

Prolongacion de la 5ta Norte Poniente 2864


